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Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-11

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     WIELKOPOLSKIE

Gmina KLESZCZEWO

Powiat POZNAŃSKI

Ulica TOPOLOWA Nr domu 1 Nr lokalu 

Miejscowość SZEWCE Kod pocztowy 63-004 Poczta TULCE Nr telefonu 48787500730

Nr faksu E-mail 
fundacja@dziecimadagaskaru.pl

Strona www www.dziecimadagaskaru.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2011-12-12

2021-12-30

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 30199763500000 6. Numer KRS 0000404255

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

KATARZYNA BIAŁOUS CZŁONEK ZARZĄDU TAK

PATRYCJA MALIK CZŁONEK ZARZĄDU TAK

MAJA CZERNIK CZŁONEK ZARZĄDU TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

AGATA WAŚ RADA FUNDACJI TAK

ALICJA KAMIŃSKA RADA FUNDACJI TAK

FUNDACJA ANKIZY GASY - DZIECI MADAGASKARU
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celami Fundacji są: 
a. organizowanie i niesienie pomocy humanitarnej i rozwojowej, 
dobroczynnej i charytatywnej, społecznie użytecznej i oświatowej,
b. przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 
c. edukacja i rozwój dzieci i młodzieży,
d. promowanie zdolnych dzieci i młodzieży w rozwijaniu swoich 
umiejętności,
e. pomoc ludziom cierpiącym ubóstwo,
f. działalność na rzecz integracji społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym,
g. działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego,
h. działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,
i. działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,
j. działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony praw dziecka,
k. ochrona zdrowia i promocja zdrowego trybu życia,
l. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej,
m. organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży,
n. wspieranie rozwoju turystyki i krajoznawstwa,
o. promocja i organizacja wolontariatu,
p. ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego,
q. dążenie do wzajemnego poznawania, zbliżania, rozumienia i 
nawiązywania osobistych więzi pomiędzy ludźmi odległych od siebie 
społeczeństw i kultur,
r. upowszechnienie wiedzy o Republice Madagaskaru – kulturze oraz 
aktualnych problemach i ich przyczynach,
s. promocja Rzeczpospolitej Polskiej za granicą,
t. pomoc ofiarom katastrof oraz klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i 
wojen w kraju i za granicą,

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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a. organizowanie lub finansowanie przedsięwzięć oświatowych poprzez 
upowszechnianie wykształcenia i  przekazywanie darowizn na akcje 
zmierzające do ułatwienia dostępu do edukacji dla dzieci i młodzieży  
które z powodu ubóstwa mają utrudniony taki dostęp,
b. organizowanie lub finansowanie przedsięwzięć naukowych poprzez 
organizowanie indywidualnego patronatu osób z Polski i innych krajów 
nad dziećmi i młodzieżą z krajów rozwijających się, w tym Republiki 
Madagaskaru, polegającego na regularnej pomocy finansowej 
przeznaczonej na naukę i utrzymanie oraz wymianie listów i zdjęć za 
pośrednictwem organizacji, instytucji i osób pracujących z młodymi 
mieszkańcami tych krajów,
c. organizowanie lub finansowanie przedsięwzięć kulturalnych poprzez 
organizowanie spotkań, wystaw, prezentacji, koncertów i innych imprez 
charytatywnych, informacyjnych, oraz kulturalnych poświęconych krajom 
rozwijającym się, w tym Republiki Madagaskaru, w szczególności spotkań 
informacyjno-kulturalnych dla ofiarodawców Fundacji z jej 
współpracownikami bezpośrednio pracującymi z beneficjentami pomocy 
organizowanej przez Fundację,
d. organizowanie lub finansowanie przedsięwzięć  związanych  z 
dobroczynnością poprzez świadczenie pomocy finansowej i rzeczowej 
przeznaczonej dla osób i instytucji zajmujących się wspieraniem osób 
znajdujących się w niedostatku i potrzebujących pomocy,
e. organizowanie lub finansowanie przedsięwzięć  z zakresu ochrony 
zdrowia poprzez przekazywanie środków przeznaczonych do korzystania z 
opieki lekarskiej i zakupów leków poprzez beneficjentów Fundacji,
f. organizowanie lub finansowanie przedsięwzięć  z zakresu pomocy 
społecznej poprzez przekazywanie środków przeznaczonych na 
zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych, umożliwianie bytowania w 
warunkach odpowiadających godności człowieka oraz doprowadzanie do 
życiowego usamodzielniania się osób i rodzin będących beneficjentami 
Fundacji,
g. działalność w zakresie ochrony środowiska poprzez przekazywanie 
środków na cele wynikające z prawa ochrony środowiska oraz 
organizowanie akcji i imprez na rzecz realizacji tych celów,
h. działalność w zakresie kultury fizycznej i sportu poprzez przekazywanie 
środków przeznaczonych na podnoszenie i nabywanie sprawności fizycznej 
oraz organizowanie i finansowanie  różnego rodzaju imprez sportowych, 
kolonii i wycieczek dla dzieci i młodzieży,
i. działalność w zakresie promowania twórczości artystycznej, talentów 
sportowych dzieci i młodzieży poprzez finansowanie, wspieranie oraz 
prezentowanie ich wyników na szczeblu lokalnym, ogólnokrajowym czy 
międzynarodowym,
j. popularyzowanie idei wolontariatu poprzez pozyskiwanie wolontariuszy 
oraz organizację ich wyjazdów do Republiki Madagaskaru oraz do innych 
krajów cierpiących ubóstwo,
k. promocję i organizację akcji, w tym kampanii społecznych, zbiórek 
publicznych, aukcji czy też koncertów charytatywnych – mających na celu 
uzyskanie dochodów na realizację celów statutowych,
l. uświadamianie społeczeństwa o potrzebach działania na rzecz 
niwelowania przyczyn i skutków głodu, nędzy, chorób i analfabetyzmu oraz 
konieczności niesienia pomocy jej potrzebującym,
m. działalność w zakresie pozyskiwania darowizn finansowych i 
niefinansowych z przeznaczeniem ich na realizację zadań Fundacji w 
ramach wszelkich działań charytatywnych,
n. współpracę z władzami samorządowymi rządowymi i organizacjami 
pozarządowymi w zakresie wymienionym w celach działania Fundacji,
o. współpracę z innymi organizacjami, instytucjami i osobami o celach 
działania zbieżnych z celami Fundacji, wspieranie ich organizacyjnie, 
rzeczowo i finansowo,
p. współpracę z ośrodkami, podmiotami oraz środowiskami zagranicznymi 
ukierunkowaną na realizację celów statutowych Fundacji.
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II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja w roku 2023, w ramach prowadzonego programu "adopcja na odległość", wspierała 969 dzieci i młodzieży, w tym 69 
studentów. W ramach tego projektu każdy uczeń miał zapewnione koszty czesnego w danej szkole, otrzymywał wyprawkę 
szkolną, mundurek oraz wyżywienie w stołówce i podstawową opiekę medyczną. Studenci otrzymywali wsparcie w postaci 
stypendium naukowego, które pokrywało wszystkie koszty nauki oraz leczenia. Część studentów miała również zapewnione 
mieszkanie i wyżywienie poza domem.

Ponadto, Fundacja wspierała trzy szkoły wiejskie:

Ambatomasina, gdzie uczy się 153 uczniów oraz opłacane są pensje dwóch z pięciu nauczycieli,
Ampananina, gdzie uczy się 140 uczniów i opłacana jest pensja jednego z pięciu nauczycieli,
Angodona, gdzie uczy się 160 uczniów.
We wszystkich tych szkołach Fundacja zapewnia obiady dla wszystkich uczniów i nauczycieli. Fundacja sponsoruje także obiady 
w stołówce prowadzonej przez siostry misjonarki anglikańskie dla 67 dzieci.

W 2023 roku fundacja, we współpracy z angielską organizacją partnerską Small Steps for Africa, zbudowała i otworzyła stołówkę 
dla dzieci w szkole Lauriers w Ambohidratrimo, gdzie codziennie spożywa obiad 142 dzieci. Łącznie we wszystkich stołówkach, 
dzięki fundacji, codziennie obiad spożywa 1423 dzieci.

Razem z brytyjską organizacją FAMadagascar, która działa na rzecz ustanowienia i wsparcia rodzin zastępczych dla dzieci z 
sierocińców, zrealizowaliśmy pierwszy wspólny projekt mający na celu wsparcie kobiet – matek, które samotnie wychowują 
dzieci objęte naszym Programem Adopcji na Odległość. Czternaście kobiet poniżej 45 roku życia przez ponad 40 dni realizowało 
cykl szkoleń i warsztatów. W ramach tych szkoleń kobiety uczyły się przedsiębiorczości, zarządzania funduszami, marketingu oraz 
rozwoju osobistego i prowadzenia małego biznesu (np. sklepiku, uprawy warzyw itp.). Każda z kobiet realizowała indywidualnie 
dla niej przygotowany plan. Kobiety, które przedstawiły pomysł na mikro biznes, otrzymały również wsparcie finansowe i 
organizacyjne w jego założeniu. Takie działanie pozwoli im na niezależność finansową i realne wsparcie dla utrzymywanej przez 
nie rodziny.

Pod koniec maja na Czerwoną Wyspę dotarł zespół audiologów, którzy we współpracy z Fundacją My Baobab i Fundacją 
Redemptoris Missio, zajmował się badaniem słuchu malgaskich dzieci. Podczas wizyty przeprowadzili badania w domu dziecka 
Akany Avoko Ambohidratrimo oraz w szkole dla głuchoniemych dzieci AKAMA w stolicy. Obejmując opieką 268 pacjentów, 
dostarczyli 138 z nich wysokiej jakości aparaty słuchowe, które zostały hojnie podarowane przez firmy producenckie. 
Dopasowali potrzebującym dzieciom aparaty słuchowe, ale także zapewnili im zapasy baterii i materiałów do utrzymania 
aparatów w czystości i sprawności. Przeszkolili również lokalny personel szkoły w obsłudze aparatów, aby zapewnić ciągłość 
opieki.

Fundacja zorganizowała i zebrała środki na wyjazd do Polski w ramach praktyk studenckich dla jednej ze swoich podopiecznych. 
Podczas swojego pobytu w Polsce beneficjentka brała udział w spotkaniach z młodzieżą w szkołach i przedszkolach oraz 
spotkaniach ze sponsorami Fundacji.

Fundacja gościła na Madagaskarze również osteopatkę oraz fizjoterapeutkę uroginekologiczną, które w ramach swojej pracy 
przebadały dzieci, młodzież oraz rodziców. Przez dwa tygodnie swojej pracy przebadały ponad 250 pacjentów. W ramach 
spotkań edukacyjnych z rodzicami udział wzięło ponad dwieście kobiet, które z zainteresowaniem brały czynny udział w 
warsztatach. Poza wyżej opisanymi działaniami wolontariuszy na Madagaskarze, fundacja gościła również 6 innych osób, które w 
ramach swojego wykształcenia prowadziły zajęcia z nauki języka angielskiego i francuskiego z naszymi beneficjentami oraz z 
nauczycielami pracującymi w szkołach wspieranych przez Fundację.

We współpracy z lokalną organizacją na Madagaskarze Fundacja rozpoczęła budowę centrum edukacyjnego dla dzieci i 
młodzieży. Jest to największy, jak na tę chwilę, projekt Fundacji na Madagaskarze. Związane jest to z zakupem ziemi, wierceniem 
studni głebinowej oraz budową samego centrum o łącznej powierzchni 700 m² i jego wyposażeniem. W centrum znajdują się 
dwie sale konferencyjne, sala do nauki szycia, sala informatyczna, gdzie prowadzone będą szkolenia i nauka dla uczniów oraz 
nauczycieli ze szkół wiejskich, kuchnia do nauki gotowania, sale do nauki języków obcych, biblioteka wraz z czytelnią, biura 
fundacji, pomieszczenie dla pracownika socjalnego i gabinet pielęgniarski. Na zewnątrz mieścić się będą plac do zabaw i relaksu. 
Otwarcie centrum jest planowane na listopad 2024 roku. Funkcjonowanie centrum jest przeznaczone dla beneficjentów 
Fundacji – dzieci i młodzieży oraz ich rodziców. W centrum będą prowadzone kursy zawodowe (szycia, gotowania, kurs języka 
angielskiego i francuskiego, kurs informatyczny) oraz szkolenia związane z edukacją seksualną, żywieniem dzieci i młodzieży, 
spotkania z psychologiem na temat używek i nałogów. Ponadto będą odbywać się spotkania poszerzające wiedzę i możliwość 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

nie ma innych odbiorców niż wymienienie w punkice 2.1.

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

3000

1

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

wyboru ścieżki swojej kariery zawodowej w ramach działającego centrum mentoringu prowadzonego przez Fundację od 2022 
roku.

Fundacja na terenie Polski prowadziła działania mające na celu edukację globalną oraz poszerzanie wiedzy na temat Krajów 
Globalnego Południa, biorąc udział w spotkaniach w przedszkolach i szkołach. Propagowała szeroko pojętą kulturę malgaską na 
Festiwalu pod Warszawą "African Beats" oraz uczestniczyła w Festiwalu podróżniczym "Śladami Marzeń" w Poznaniu.

W ramach wizyty na Madagaskarze reporterki Pani Marzeny Figiel-Strzała został nakręcony reportaż o sytuacji dzieci 
pracujących na Madagaskarze. W kwietniu reportaż ten ukazał się w programie Dzień Dobry TVN jako część cyklu „Dzieci 
Świata”. Mieliśmy okazję zaprezentować, na czym polegają działania naszej Fundacji i w jaki sposób codziennie walczymy o 
lepszą przyszłość dla setek malgaskich dzieci. W reportażu przedstawiono również nasz najnowszy i największy projekt – 
budowę Centrum Edukacyjnego.

Fundacja jest dumna z osiągnięć roku 2023 i dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji jej misji.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Działalność wspomagająca edukację 
(organizowanie lub finansowanie przedsięwzięć 
naukowych poprzez organizowanie 
indywidualnego patronatu osób z Polski i innych 
krajów nad dziećmi i młodzieżą z krajów 
rozwijających się, w tym Republiki Madagaskaru, 
polegającego na regularnej pomocy finansowej 
przeznaczonej na naukę i utrzymanie oraz 
wymianie listów i zdjęć za pośrednictwem 
organizacji, instytucji i osób pracujących z 
młodymi mieszkańcami tych krajów. 
Organizowanie lub finansowanie przedsięwzięć 
oświatowych poprzez upowszechnianie 
wykształcenia, przekazywanie darowizny na 
akcje zmierzające do ułatwienia dostępu do 
edukacji dla dzieci i młodzieży, które z powodu 
ubóstwa mają utrudniony taki dostęp.)

85.60.Z 0,00 zł

2

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób

Organizowanie i finansowanie przedsięwzięć 
związanych z dobroczynnością poprzez 
świadczenie pomocy finansowej i rzeczowej 
przeznaczonych dla osób i instytucji zajmujących 
się wspieraniem osób znajdujących się w 
niedostatku i potrzebujących pomocy. 
Organizowanie lub finansowanie przedsięwzięć z 
zakresu ochrony zdrowia poprzez przekazywanie 
środków przeznaczonych do korzystania z opieki 
lekarskiej, zakupu leków poprzez beneficjentów 
fundacji. Organizowanie lub finansowanie 
przedsięwzięć z zakresu pomocy społecznej 
poprzez przekazywanie środków przeznaczonych 
na zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych, 
umożliwianie bytowania w warunkach 
odpowiadających godności człowieka oraz 
doprowadzanie do życiowego usamodzielnienia 
się osób i rodzin będących beneficjentami 
fundacji.

99.99.Z 0,00 zł

3 działalność charytatywnej

Organizowanie lub finansowanie przedsięwzięć z 
zakresu ochrony zdrowia poprzez przekazywanie 
środków przeznaczonych do korzystania z opieki 
lekarskiej, zakupu leków poprzez beneficjentów 
fundacji. Organizowanie lub finansowanie 
przedsięwzięć z zakresu pomocy społecznej 
poprzez przekazywanie środków przeznaczonych 
na zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych, 
umożliwianie bytowania w warunkach 
odpowiadających godności człowieka oraz 
doprowadzanie do życiowego usamodzielnienia 
się osób i rodzin będących beneficjentami 
fundacji.
Współpraca z innymi organizacjami, 
instytucjami, osobami o celach i działaniach 
zbieżnych z celami fundacji, wspieranie ich 
organizacyjnie, rzeczowo i finansowo.

86.90.E 0,00 zł
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149 923,30 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 1 628 246,00 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 617 128,11 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 7 254,80 zł

d) przychody finansowe 3 863,09 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 47.91.Z

Nazwa kodu PKD Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub 
internetowej Fundacja prowadziła sprzedaż rękodzieł z Madagaskaru poprzez sklep 
internetowy zamieszczony na swojej stronie internetowej. W ramach sklepu sprzedawała 
artykuły wykonane z rafii, zwierzęta, baobaby. Kosze wykonane z różnego rodzaju trawy. 
Instrumenty charakterystyczne dla Madagaskaru wykonane na Madagaskarze. Torebki, 
podkładki na stół, obrusy. Wszystkie rzeczy były wykonane z materiałów dostępnych na 
Madagaskarze. W sprzedaży były też ręcznie haftowane kosmetyczki, torby, obrusy oraz 
serwety. Biżuteria: kolczyki, bransoletki i wisiorki.

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji
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2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 1 400 820,27 zł

2.4. Z innych źródeł 77 502,43 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 149 923,30 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 725 295,57 zł 149 923,30 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

1 Budowa centrum edukacyjnego dla dzieci i młodzieży na Madagaskarze 149 923,30 zł

1 Budowa centrum edukacyjnego dla dzieci i młodzieży na Madagaskarze. Postawienie budynku z 
salami do nauki informatyki, szycia, nauki języków obcych, sali konferencyjnej, pomieszczenia dla 
pielęgniarek oraz pracowników Fundacji.

149 923,30 zł

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

1 312 048,74 zł

81 516,73 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

7 254,80 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 617 128,11 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

356 592,05 zł

40 605,06 zł

0,00 zł

1 328 098,46 zł 149 923,30 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej -349 337,25 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-11 9



1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

3 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

2,13 etatów

2 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 35 295,92 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

0,00 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

35 295,92 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

4 918,25 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

1 680,76 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

10 005,31 zł

10 005,31 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 25 290,61 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 0,00 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

10 508,90 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

3 330,20 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Fundacji miało miejsce 22 kwietnia 2024 roku i odbyło się zgodnie z 
ustawowym terminem, który upływa 30 czerwca. Niemniej jednak, w trakcie sporządzania sprawozdania Fundacji do 
Narodowego Instytutu Wolności, zostały wykryte błędy w sprawozdaniu finansowym. Błędy te zostały skorygowane, 
a poprawiony raport finansowy został złożony do Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) oraz do Urzędu Skarbowego. 
Poprawione sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone przez Radę Fundacji w dniu 8 lipca 2024 roku, co 
oznacza przekroczenie ustawowego terminu. Niemniej jednak, należy podkreślić, iż dane zawarte w sprawozdaniu 
finansowym, obecnie przedstawionym w raporcie do NIW dotyczące OPP, są zgodne z danymi zawartymi w 
poprawionym raporcie finansowym, który został złożony do KRS oraz do Urzędu Skarbowego w dniu 9 lipca 2024 
roku.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 
upoważnionych do składania 

oświadczeń woli w imieniu organizacji

KATARZYNA BIAŁOUS Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli
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Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-11 13


